
Afatshkurtra Afatgjata E panjohur
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Dhurimet e Kosovës  
për OSHC-të

Trendi i rritjes së donacioneve me efekte afatshkurtra ka vazhduar edhe në vitin 2022, pasi përqindja 

e rasteve të dhurimit afatshkurtër ka arritur në rreth 90%.

Trendet e Efekteve të Donacioneve 2018-2022

Cilat ishin efektet e synuara të donacioneve?

Donacionet me efekte të synuara afatshkurtra gjeneruan rreth 90% të rasteve 
në vitin 2022, që është përqindja më e lartë që nga viti 2018. chart-pie

chart-line-down
Dhurimi afatgjatë pësoi rënie dhe pati përqindje  
prej 7.9% të rasteve në vitin 2022.

Forma më e shpeshtë e donacioneve me efekte të synuara afatshkurtra 
ishin furnizimet dhe materialet konsumuese, ndërsa pajisjet ishin forma më 

e shpeshtë e donacioneve me efekte afatgjata. box-open
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Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

http://kosovadhuron.org

